DECRETO N.º 006/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

DELEGA COMPETÊNCIA

AOS SECRETÁRIOS

MUNICIPAIS

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e demais legislação vigentes,

DECRETA

Art. 1.º Delega competência aos secretários municipais para autorizar os processos de

contratação direta, consoante ao que preceitua o art. 72, inciso VIII da Lei

14.133/2021.

SECRETARIA UNIDADES

ORÇAMENTÁRIAS

ORDENADOR

Gabinete do Prefeito Todas
LUIS HENRIQUE KITTEL

Administração e

Gestão

Todas DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Fazenda Todas EVANIR FLORES

Infraestrutura, Obras,

Serviços e Trânsito

Todas EDERSON LUIZ LIPKE

Educação e Desporto Todas ANDRESSA G. HOFFMANN LIMANA

Desenvolvimento Rural

e Gestão Ambiental

Todas LUCAS BOCK CARDOSO

Saúde Todas GRACIELA DE LIMA BARCHET

Desenvolvimento

Econômico, Cultura e

Turismo

Todas LUIVONIR DORNELES RODRIGUES

Desenvolvimento

Social

e Habitação

Todas
MARIA ROSANGELA RIBEIRO ROUBUSTE

Previagudo Todas MARCELO AUGUSTO KEGLER

Parágrafo único. Ficam estes

                                                                      .

GABINETE DO PREFEITO, 02 de janeiro de 2024; 166º da Colonização e 64º da

Emancipação.

Registre-se e publique-se.

LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito de Agudo

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretária de Administração e Gestão

		2024-01-03T16:30:37-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072

		2024-01-03T16:31:15-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050